
Animal Nutrition



Nový způsob, jak omezit acidózu! Nový krmný 

doplněk k použití ve výživě přežvýkavců obsahuje 

směs éterických olejů a prebiotických kvasinkových 

produktů, které mění kinetiku fermentace v bachoru.

Riziko acidózy u přežvýkavců 
Acidóza přežvýkavců je metabolické 

onemocnění, které postihuje skot masného 

i mléčného typu a představuje významné náklady 

na ztrátu užitkovosti. Základním problémem 

acidózy je bezpečná sekvestrace vodíku, který 

se nahromadil při fermentaci v bachoru.

Význam produktu RumiBio™ 
RumiBio™ je nové, enkapsulované krmné aditivum rostlinného původu vyvinuté speciálně za účelem 

změny kinetiky fermentace v bachoru.

  Synergická kombinace tří éterických 

olejů, která zabraňuje adaptaci bachoru 

  Obsahuje prebiotické kvasinkové 

produkty na podporu mikrobiální 

populace v bachoru 

  Enkapsulovaná matrice pro přesné 

uvolňování v bachoru 

 Podpora užitkovosti a produkce zvířat

Jaký vliv má acidóza na skot? 

Zvíře s mírnou klinickou acidózou může ztratit chuť přijímat potravu a může mít průjem. Mezi 

závažnější klinické příznaky acidózy patří snížená produkce mléka a špatná tělesná kondice u dojnic 

a snížená rychlost růstu u postiženého skotu, a to i přes odpovídající výživu. U silně postižených stád 

hrozí nutná porážka postižených kusů nebo dochází k nevysvětlitelným úhynům. 

H2

Metan Slabé organické 
kyseliny (VFA)  

hr hr

H2

H2

12

Kyselina 
VFA

Biologicky 

hrr

NOVÝ ZPŮSOB ZMÍRNĚNÍ ACIDÓZY 



P
řežvýkavci

Vyzkoušeno a otestováno 
In vitro klinické hodnocení působení/
způsobu účinku 

In vitro bylo prokázáno, že produkt RumiBio™:

  Snižuje produkci kyseliny mléčné 

  Snižuje produkci metanu 

  Zvyšuje produkci kyseliny propionové 

  Není zde žádný rozdíl v celkovém množství 

plynu – což znamená, že nedochází ke 

snížení fermentace 

  Přesměrovává vodík do kombinovaných VFA

Klinické hodnocení na zví atech

Masný skot: 5–10% zlepšení 
r

Ovce: 10% zlepšení  kg v 
ener

r in vitro
20

15

10

5

r

0
™r r

volac.com



Přežvýkavci

Řada produktů RumiBio™ 
RumiBio™ se dodává jako

  balení produktu RumiBio™ 25 kg pro 

výrobny krmiv 

  balení produktu RumiBio™ 25 kg pro 

zemědělské podniky

Složení: 
Směs éterických olejů a kvasinkových produktů.

Skladování: 
Skladujte v původním uzavřeném obalu na 

chladném a suchém místě. Nepoužívaný sáček 

mějte uzavřený. Spotřebujte do 12 měsíců od 

data výroby.

Krmné dávky

Balení pro 

výrobny krmiv 

kus/den

Balení pro 

zemědělské 

podniky kus/den

Masný skot 5 –10 g 25 g 

Dojnice 15 –20 g 50 g 

Ovce 0,5 –1 g 1,5–3 g

DALŠÍ INFORMACE: 
Kontaktujte prosím feedadditives@volac.com nebo www.agrobest.cz

02722_CZ-1

Volac International Ltd 

50 Fishers Lane, Orwell, 
Royston, Hertfordshire, 
SG8 5QX, Velká Británie

www.volac.com

Volac Agro-Best spol. s r.o. 

Běstovice 115, 565 01 Choceň, 
tel./fax: +420 465 471 763, 
email: agrobest@agrobest.cz

 www.agrobest.cz

Výrobce:

Distributor:


